secundum appofilat. in uerfi. legata circa Medi. d. fing. 162. q. perpetuo not. sed uide mod. in l. eam quam C. de fideicom. 11. limit. & doct. in l. nemo potest. ff. de leg. i. Cast. confi. 389. uol. i. cum aliis.

3 Fallit quando filius est institutus hæres qui licet abstinere. Attamen propter existentiam fuitatis sicut sustinetur libertas: eodem modo sustinetur relicta ad pias causas, proinde ac si hæreditas fuisset adita. Ita Bal. in auct. hoc amplius ij. col. de fideicom. Iaf. in d. l. eam quam nu. in eod. titul.

4 Fallit quando legatum concernit sepulturam testatoris, uel sustentationem infirmorum, quia tunc non requiritur aditio ex quo res non recipit dilationem, secundum Bal. in d. l. eam quam in 3. col. Iaf. ibi in 3. limit. De fideicom. C.

5 Fallit in donationibus factis per testamentum in mortuario, seu ob causam mortis, ut est glo. not. in l. filiarum in uerfi. filiarum. in fine. C. famil. heredi. ubi non requiritur aditio hæreditatis. secundum Ang. in l. ii. §. fin. ff. de usucapio, quod not.

6 Fallit etiam in multis aliis casibus, positus per Bal. Ange. Alber. Bar. & Iaf. in d. l. eam quam. C. de fideicom.

#### REGULA LXVI.

1 Legatum per rei legatæ alienationem extinguitur: text. est in l. fideicommissa. §. si rem. ff. de leg. iij. §. sed etsi rem instit. de legat. & ibi Ang. Alex. confi. 157. nu. 1. uol. 7.

2 Amplia. d. reg. etiam si testator rem legatam pignora-uerit facto & ad instantiam legatarii. Ratio quia eo tunc res transit cum commodo & incommodo. i. cum onere & honore. ut l. cum pater. §. mense. ff. de legat. ii. q. secus est. si pignoraasset. pro facto alieno, quia hæres teneretur rem obligatam luere & legatario præstare. ut d. §. si rem. & ibi Bar. & doct. omnes. & Ang. in d. §. sed si rem. instit. de legat. num. 2. & no. Bar. in l. si tibi homo in princ. ff. de legat. i.

F 5 1 Fallit

- 1 Fallit hæc reg. in 2. fallen. quas ponit Sonc. in reg. 270.  
 2 Fallit etiam ultra prædictas fallen quando apparet de firma & manifesta uoluntate testatoris, declarantis suam intentionem, & postea transcurri essent anni 20. qui tunc excursu decennii. cum declaratione testatoris arguitur animus & uoluntas testatoris: ita Bal. consi. 39. & 40. uolu. secundo.

REGVLA LXVII.

- 1 Legatum accipiens non potest petere incisionem testamenti. Ratio quia quod approbo, improbare non debeo, ita tenet Roma. sing. 482. accipiens, & Bal. in consi. 140. nu. 2. uol. iij.  
 1 Amplia. hoc idem in donatione causa mortis tex est in l. si uero uersiculo. sed si mortis. ff. de bon. lib. ubi Gilbertus causa mortis donationem fecerit patrono. & ille legatum agnouerit, utique repellitur a bon. possessore contra tabul. Ratio est quia patronus acceptando mortem liberti donationem causa mortis utique arbitritur, q̄ erit etiam gratus in testamento.  
 1 Fallit nisi legatarius legatum agnosceret, præmissa reservatione q̄ legatum accipit sine præiudicio iurium liberorum circa incisionem testamenti, ita de muliere, que absente marito protestatur, q̄ non uult assentire alienatione fundi dotalis: si postea assentit talis protestatio fit iuuat. not. in c. cum matrimonii. de off. delegat. doct. in l. de pupillo. §. si quis ipsi. ff. de op. no. nunc P. Girar. sing. 81.

REGVLA LXVIII.

- 1 Legatum factum alicui sub conditione. si remanet educum, utique remanet apud hæredem sine onere. tex. est in l. quidam non referunt. ff. de iur. codicilli & l. unica. §. & cum triplici. & §. in principio itaque. C. de collat. tollend.

Fallit in relictis ad pias causas. ut uoluit Bar. & Flor. ac Soc. in l. pater feuerinam. ff. de cond. & demonst. Anch. in clem. ii. de relig. domi. Tiraquel. de priuileg. piæ causæ. p. 38. nu. 1. in princ.

Fallit etiam quando hæres est grauatus cum onere, quia res semper transit cum onere suo. Afflict. deci. 17. nu. 5. Decius consi. 656. nu. 5. & minus dicitur res illa ualere ratione oneris iniuncti & annexi. Ita Deci. consi. 167. num. 2. Abb. in c. in aliquibus de decim. in 2. notab. q. not.

Fallit etiam quando testator dixisset, q. ad quencunq. transiret dicta res legata, quod transiret cum tali onere, quia uoluntas testatoris pro lege est seruanda. ut §. dispo. de nupt. Ange. consi. 244. incip. Filiippus, Corn. consi. 264. nu. e. uol. 4.

REGULA LXIX.

Legata repudiata hæreditate nullo iure peti possunt. si quis omiffa. ff. si quis omiff. causa & l. eam quam. C. de testam. & l. i. C. si quis omiff. causa testa. cum aliis.

Fallit hæc regula in relictis ad pias causas priuileg. 33. tract. priuileg. piæ causæ d. Andr. Tiraquel. Bal. consi. 248. An casus uerfi. sed secus est in legatis. uol. 5. & consi. 457. de testamento. uol. 2. nu. 2. & consi. 167. Thema. num. 5. uerfi. Item uoluntas. uol. ii. & consi. 168. nu. 2. allegatis. uol. 4. & consi. 287. nu. 5. ad finem dicta mulier domum nu. 5. eo. 4. uol. ubi in terminis tenet hanc communem opin.

Fallit etiam in 2. casibus positis per Iasonem in d. l. eam quam. C. de fideicom. & Bal. in l. i. C. si quis omiffa causa testam quos uide, & obserua. Saly. in l. i. q. 13. C. de sacro sanct. eccl. cum multis aliis ibi adductis & allegatis.

REGULA LXX.

Legatum factum ad pias causas in unum usum non potest sine licentia papæ. in alium usum conuerti. ut in clem. ment. quia contingit de relig. domib. & ibi Imol. & Paul. de

de Leazar. Bar. in l. legatum. ff. de usufr. legato. nu. 4. Mod.  
sing. 194 uerfi. q̄ licet, episcopus Roma. consi. 177. h̄ec  
ipsi not. nu. 2. uerfi. quo ad tertium. & l. i. ff. de cond. insti.  
& ibi Bal. & Ang.

- 1 Fallit hæc regula si relictum tendit ad usum illicitum  
qui non potest celebrari, & tunc potest peruari in alio  
usum. secundum Bar. in d. l. legatum. nu. 4. de usu & usufr.  
legato, & uide Guid. Papa q. 556. nu. 1. & 2.
- 2 Fallit etiam quando relinquatur ad usum licitum, qui  
potest celebrari sed pecunia relicta non sufficit ad per-  
fectionem operis & eo tunc ad alium usum peruari potest.
- 3 Fallit etiam quando non est opus ecclesie illud fieri  
quia eo tunc potest per episcopum in alium piuum usum  
conuerti. Ita uoluit Bar. in l. si. ff. de oper. publi. secundum  
Rom. sing. 481. ad fin. q̄ not.
- 4 Fallit etiam in stabilibus huius urbis, quæ proprietates  
nullo modo possunt per aliquem in testamento relin-  
qui, nisi per duos annos tantum quibus decursis bona pre-  
dicta uendi, & transferri debent plus offerenti uiginti  
gis Senatus in 1371. 9. Aprilis. & 1536. ult. Decembris  
quæ omnia not.
- 5 Fallit in Pontifice, qui omnia potest de potestate ab-  
soluta, secus uero de potestate ordinaria. secundum  
lege. de Peru. in l. si testamentum. C. de testam. qui dicit q̄  
Papa non potest per suas litteras in alium usum conuer-  
tere pia legata, de potestate ordinaria nisi iusta causa subse-  
quetur, puta quia usus deputatus non posset perfici. secundum  
Bar. in d. l. legatum. ff. de usufr. legat.
- 6 Fallit itidem quando testator ordinauit opus fieri  
aliquo loco in quo sine difficultate fieri non potest, tunc  
episcopus poterit commutare in alium usum piuum. Ita  
lin. in c. ecclesia. S. Mariæ de const. nu. 6. uerfi. confirmari  
potest. Petr. de Perus. in sua canonica de portione episcopi  
pi allegand. c. nos quidem de testa Ant. de But. in c. uerum  
de cond. appost. & tu subtilis uide can. in clem. quia con-  
tingit de relig. domib. distinctionem tradentes non ob-  
sonam a iure.